

Fraktionsantrag Vorlage-Nr: VO/2022/256

- öffentlich - Datum: 09.02.2022

Fachdienst Gremien und Recht Ansprechpartner/in: Fiedler, Nina

Bearbeiter/in: Höffer, Sophie

# Antrag der SPD-Kreistagsfraktion zur Umbesetzung von Ausschüssen und anderer Gremien

vorgesehene Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

14.02.2022 Kreistag des Kreises Rendsburg-Eckernförde Entscheidung

# Beschlussvorschlag:

Der Kreistag möge beschließen:

Als Kreistagsabgeordnete rückt Frau Ina Walenda nach.

## Hauptausschuss:

Frau Sabrina Jacob ist ausgeschieden.

Frau Tatjana Larsen (bisher Ersatzmitglied) wird ein Vollmitglied.

Frau Renate Brunkert wird neues Ersatzmitglied im Hauptausschuss.

## Aufsichtsrat imland:

Als Mitglied im Aufsichtsrat imland wird für Frau Sabrina Jacob jetzt neu Frau Anke Göttsch vorgeschlagen. Frau Göttsch soll ebenfalls die Funktion im Personalausschuss des Aufsichtsrates imland für Frau Jacob mit übernehmen.

# <u>Aufsichtsrat Rettungsdienst Kooperative in Schleswig-Holstein:</u>

Frau Katja Seifert wird für Frau Jacob Mitglied.

## Mitglied im Schleswig-Holsteinischen Landkreistag:

Als persönliche Vertretung für Frau Iris Ploog:

Hier schlägt die Fraktion Frau Anke Göttsch vor, bisher Frau Sabrina Jacob.

# 1. Begründung der Nichtöffentlichkeit:

Entfällt

#### 2. Sachverhalt:

Der Sachverhalt ergibt sich aus der Anlage.

# Relevanz für den Klimaschutz:

Entfällt.

# Finanzielle Auswirkungen:

Entfällt.

# Anlage/n:

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion



#### Sozialdemokratische Partei Deutschland

Kreistagsfraktion Rendsburg-Eckernförde

**Iris Ploog** 

- Fraktionsvorsitzende -

Rendsburg, den 09.02.2022

An die Kreispräsidentin des Kreises Rendsburg-Eckernförde Frau J. Rumpf

nachrichtlich:

Kreistagsbüro

Kreistagssitzung am 14.02.2022;

hier TOP 6: Umbesetzung in Ausschüssen und anderer Gremien

Sehr geehrte Frau Kreispräsidentin,

durch das Ausscheiden von Frau Sabrina Jacob wird die SPD-Kreistagsfraktion Rendsburg-Eckernförde personelle Veränderungen beantragen.

Der Kreistag möge beschließen:

Als Kreistagsabgeordnete rückt Frau Ina Walenda nach.

## Hauptausschuss:

Frau Sabrina Jacob ist ausgeschieden.

Frau Tatjana Larsen (bisher Ersatzmitglied) wird ein Vollmitglied.

Frau Renate Brunkert wird neues Ersatzmitglied im Hauptausschuss.

# Aufsichtsrat imland:

Als Mitglied im Aufsichtsrat imland wird für Frau Sabrina Jacob jetzt neu Frau Anke Göttsch vorgeschlagen.

Frau Göttsch soll ebenfalls die Funktion im Personalausschuss des Aufsichtsrates imland für Frau Jacob mit übernehmen.

# Aufsichtsrat Rettungsdienst Kooperative in Schleswig-Holstein:

Frau Katja Seifert wird für Frau Jacob Mitglied.

#### Mitglied im Schleswig-Holsteinischen Landkreistag

als persönliche Vertretung für Frau Iris Ploog:

Hier schlägt die Fraktion Frau Anke Göttsch vor, bisher Frau Sabrina Jacob.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Iris Ploog

(Fraktionsvorsitzende)

